
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRẤN NINH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Trấn Ninh, ngày 02 tháng  5 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đội phòng cháy và chữa cháy tại các thôn trên địa bàn xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRẤN NINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy năm 2013; 

Căn cứ Nghị định 136/2020/NĐ-CP, ngày 24/11/2020 của Chính Phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Nghị định số 

136/2020/NĐ-CP ngày 24/22/2020 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

  Căn cứ tình hình thực tế, để đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy tại cơ sở. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đội phòng cháy và chữa cháy tại các thôn gồm các ông/bà có 

tên sau: có danh sách kèm theo. 

 Điều 2. Đội phòng cháy chữa cháy cơ sở có những nhiệm vụ sau: 

1. Tham mưu , đề xuất cho UBND xã chỉ đạo thực hiện đầy đủ quy định phòng 

cháy chữa cháy (PCCC);  ban hành nội quy an toàn về PCCC. 

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật, kiến thức về PCCC cho quần chúng 

nhân dân trên địa bàn; xây dựng phong trào quần chúng về PCCC. 

3. Duy trì thường xuyên việc tự kiểm tra công tác PCCC   theo phạm vi, thẩm 

quyền; đôn đốc chủ hộ gia đình thực hiện nghiêm túc trách nhiệm, duy trì đảm bảo các 

điều kiện an toàn PCCC và chấp hành nghiêm chỉnh nội quy an toàn PCCC . 

4. Xây dựng PACC cơ sở, chuẩn bị đầy đủ về lực lượng và phương tiện đáp ứng 

yêu câu phương châm “4 tại chỗ”. Định kỳ hàng năm tổ chức học, diễn tập phương án 

chữa cháy cơ sở nhằm rèn luyện kỹ năng, chiến thuật, nâng cao khả năng thường trực, 

ứng phó khi có sự cố cháy nổ xảy ra. 



2 

 

5. Khi có tin báo cháy hoặc lệnh điều động của cấp trên, đơn vị chức năng, có 

trách nhiệm tham gia chữa cháy, ngăn chặn, khống chế không để cháy lan, cháy lớn, 

cháy bùng phát trở lại sau khi đã được dập tắt. 

 Điều 3. Văn phòng UBND xã, Trưởng công an xã và các ông/bà có tên trên chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế quyết định số 98/QĐ-

UBND, ngày 12/7/2023./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 3 (thực hiện); 

- Công an huyện (theo dõi); 

- TT ĐU, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Văn Vịnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

DANH SÁCH KIỆN TOÀN CÁC THÀNH VIÊN  

TRONG ĐỘI PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY 

(Kèm theo quyết định số     /QĐ-UBND, ngày  02/5/2024 của Chủ tịch UBND xã) 

1. Thôn: Phiêng Lầy 

STT Họ và tên Thành Phần 
1 Nông Văn Phú Đội Trưởng 
2 Nông Văn Ninh Đội Phó 
3 Triệu Văn Hậu Thành Viên 
4 Chu Văn Sinh Thành Viên 
5 Âu Văn Páo Thành Viên 
6 Triệu Văn Thanh Thành Viên 

 
2. Thôn: Bản Hẻo 

 

STT Họ và tên Thành Phần 
1 Lương Thị Thiều Đội Trưởng 
2 Hoàng Văn Bẩy Đội Phó 
3 Phùng Văn Tiến Thành Viên 
4 Triệu Văn Đinh Thành Viên 
5 Phùng Văn Hào Thành Viên 
6 Triệu Văn Thủy Thành Viên 

 
3.  Thôn: Còn Pù 

 

STT Họ và tên Thành Phần 
1 Hoàng Văn Hòa Đội Trưởng 
2 Dịch Văn Cát Đội Phó 
3 Bế Văn Nghĩa Thành Viên 
4 Hoàng Văn Thi Thành Viên 
5 Âu Thị Ỷ Thành Viên 
6 Triệu Thị Đại Thành Viên 
7 Hoàng Văn Khẻo Thành Viên 

 
 

 

 

 

4. Thôn: Khau Ngòa 

 

STT Họ và tên Thành Phần 
1 Nông Thị Sinh Đội Trưởng 
2 Hoàng Văn Học Đội Phó 
3 Triệu Văn Thanh Thành Viên 
4 Hoàng Văn Hợi Thành Viên 
5 Hoàng Thị Chiến Thành Viên 
6 Nguyễn Văn Chương Thành Viên 

 
5. Thôn: Phù Huê 



4 

 

 

STT Họ và tên Thành Phần 
1 Nông Văn Mạnh Đội Trưởng 
2 Triệu Văn Thiết Đội Phó 
3 Đàm Thị Mai Thành Viên 
4 Triệu Văn Quý Thành Viên 
5 Nông Văn Trường Thành Viên 
6 Nông Văn Phương Thành Viên 

 
 

 


		2024-05-04T07:45:03+0700


		2024-05-04T14:05:45+0700


		2024-05-04T14:05:45+0700




